
2019（令和元）12月 18日 

登録会員各位 

関係各位 

（一社）日本パラ陸上競技連盟 アスリート委員会 

 

「ワールドチャレンジ in 岡山大会」 投擲種目を実施しない件について 

 

師走の候 各位におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、既に HPで標記大会のご案内がありましたが、今大会の開催にあたりま

して投擲種目を実施しない件については、ご迷惑をおかけし、大変申し訳ござ

いません。 

さて、この大会開催の経緯ですが、アスリート委員会に寄せられた要望を元

に、年度内に WPA 公認大会が開催する事が出来ないかと委員会内で検討され、

選手側からも「是非実施していただきたい」という意見を元に動き出しました。

そこで、開催が可能な場所や時期を様々な機関に問い合わせ、お願いに上がり、

結果として岡山での開催に至りました。 

しかし準備期間が短すぎる事から、すべての条件が整わず、結果として投擲

種目の開催が困難となりました。 

大会の開催においては、審判の方々や陸上競技場の状況等が関わっており、

またパラ陸連の方々に多くのご尽力を頂いております。今大会は選手側から要

望した大会であり、非常に短期間での準備、開催に至るには、開催地の関係者

の方々にもご無理をお願いした経緯があります。以上 皆さまのご理解を頂き

ますようお願い申し上げます。 

なお、3 月 28 日（土）、29 日（日）に開催される、日本体育大学記録会にお

いて今回実施されなかった投てき種目（2020東京ランキング上位 30位以内）を

お願いしていますので、確定しましたら改めてホームページに掲載させていた

だきます。                            以上 


